
UCHWAŁA Nr 499/LXIII/2023 

RADY GMINY BODZANÓW 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 sierpnia 2023 r. w przedmiocie reparacji, 

odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu 

napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji na terenie Gminy Bodzanów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 9 ust. 2, 

art. 10 ust. 1, art. 4, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. 

U. z 2018 r. poz. 870 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:     

 

§ 1. 1. Rada Gminy Bodzanów, po dokonaniu analizy petycji z dnia 1 sierpnia 2023 

r., (data wpływu do urzędu 22 września 2023 r.) w przedmiocie zajęcia stanowiska w 

sprawie  reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska 

poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji na terenie Gminy 

Bodzanów, postanawia pozytywnie rozpatrzeć petycję, a tym samym poprzeć 

postulaty w sprawie reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie 

Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bodzanów do zawiadomienia 

podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia wraz z uzasadnieniem.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Bodzanów 

/-/ Paweł Różański 

 



Załącznik nr 1 

Do uchwały nr 499/LXIII/2023 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

 

                    Uzasadnienie do uchwały Nr 499/LXIII/2023 Rady Gminy Bodzanów 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

 

W dniu 22 września 2023 r. do Rady Gminy Bodzanów wpłynęła petycja datowana 

na dzień  1 sierpnia  2023 r. w przedmiocie zajęcia stanowiska w sprawie reparacji, 

odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu 

napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji na terenie Gminy Bodzanów. 

Rada Gminy Bodzanów po zapoznaniu się z treścią petycji i stanowiskiem 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 23 listopada 2023 r., która 

wypracowała stanowisko zawarte w niniejszym uzasadnieniu, uważa, że Rząd 

Niemiec powinien przyjąć odpowiedzialność za szkody oraz krzywdy wyrządzone 

Polsce oraz Polakom w czasie II Wojny Światowej.  

W wyniku dokonanej weryfikacji stwierdzono, iż petycja spełnia wszelkie wymogi, o 

których mowa w przepisie art. 4 ust. 2 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(dalej także jako „Ustawa”) stanowiącym, iż „Petycja powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję 

jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych 

podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz 

adresu do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 

podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z 

tych podmiotów; 

3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji”. 

Należy podkreślić, iż przepisy Ustawy określają zasady składania i rozpatrywania 

petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących petycji. Zgodnie 

z art. 2 ust. 3 Ustawy  przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, 

zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 

dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 



wymagających szczególnej ochrony w imieniu dobra wspólnego, mieszczących się 

oczywiście w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

W konsekwencji, wniesiona petycja spełnia wymogi formalno-prawne zawarte w 

Ustawie. 

Po dokonaniu analizy przedmiotowej petycji, Komisja Skarg Wniosków i 

Petycji zgodnie podjęła decyzję o pozytywnym jej rozpatrzeniu, a tym samym o 

poparciu postulowanych działań w zakresie reparacji, odszkodowań i 

zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec 

oraz późniejszej okupacji na terenie Gminy Bodzanów.   

Rada Gminy Bodzanów po zapoznaniu się ze złożoną petycją popiera zdanie 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i w sprawie reparacji, odszkodowań i 

zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec 

oraz późniejszej okupacji na terenie Gminy Bodzanów. 

W związku z powyższym Rada Gminy Bodzanów postanawia pozytywnie 

rozpatrzeć petycję, a tym samym poprzeć postulaty w sprawie reparacji, 

odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu 

napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji. Rada Gminy Bodzanów oczekuje 

stanowczego prowadzenia działań dyplomatycznych i prawnych, zmierzających do 

uzyskania od Rządu Republiki Federalnej Niemiec odpowiedniego zadośćuczynienia. 

Polska powinna je otrzymać w imię elementarnego poczucia sprawiedliwości, prawdy 

historycznej oraz w imię rzeczywistego pojednania polsko-niemieckiego. 

 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Bodzanów 

/-/ Paweł Różański 

 

 


